

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



UKA 2018/203
09.10.18.
Peter Olsen

**Forslag til: Ændringsforslag af Inatsisartut lov nr. xx, xx. xxx af 2018
vedrørende Studie og Erhvervsuddannelses vejledning**
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsforhold)

Med henvisning til ovennævnte Naalakkersuisut lovforslag, har Inuit Ataqatigiit følgende bemærkning.

Uddannelse i dagens Grønland er yderst vigtig. Inuit Ataqatigiit som et ansvarligt parti, ville vi være taknemmelige, hvis alle grønlands unge i nærmeste fremtid kunne færdiggøre et uddannelses forløb!

Hvis man kunne løfte den faglige kvalitet tidligt i uddannelses vejledningen, ville det vitterligt have en positiv domino effekt på resten af uddannelses- og ikke mindst i livsforløbet. Det være sig at; de menneskelige og sociale udfordringer ville minimeres, arbejdsløsheden ville falde betragteligt, mangel på boliger ville falde, misbrugs problemer af alkohol og euforiserende stoffer ville falde betragteligt. Alt i alt ville sundheds- og livskvaliteten kunne forøges betragteligt.

Inuit Ataqatigiit har derfor forståelse for og hilser Naalakkersuisuts opdaterede ændringsforslag velkommen i forhold til Uddannelses og Erhvervsvejledning af Inatsisartutlov nr. 4, af 29. november 2013.

Uanset herkomst og partifarve, bør vi alle arbejde for opdaterede og optimale uddannelses forløb og forhold, på alle leder og kanter.

Ved at iværksætte ovennævnte lov, vil vi alle være nærmere målet.

Ved opdatering af ovennævnte lov, sker der en afklaring på en opgave- og ansvarsfordeling mellem kommunerne og Naalakkersuisut. Det vil resultere i bedre vejledning under uddannelsesforløbet; det være sig indenfor det boglige, kollegie- og boligforhold, videreuddannelses- og karriereforløb. Ikke mindst vil man have lettere ved at klare og navigere sig gennem andre daglige udfordringer -selv om der måtte være sociale og psykiske problemer.

Det er derfor uden yderligere kommentarer, at Inuit Ataqatigiit med denne udtalelse tilslutter sig ændringsforslaget til videre behandling i udvalget.

Qujanaq